# folio. lxiii.

**E**m̄ abrenunciat libere voluntati p̄ votū obedientie. **S**cđo abrenuncias delectationib⁹ carnalib⁹ p̄ votū castitatis. **T**ercio abrenunciat om̄ib⁹ ne gothi secularib⁹ p̄ votū paupertatis. et ḡ illa tria s̄z essentialia ordinis: scilicet obedientia. castitas et voluntas paupertatis.

**Q**uarto notandum. differentia est inter sponsalia et matrimonium. Unde matrimonii dicitur quādō iā est consecuta copula carnalis. sed sponsalia dicitur ante copula carnalis subsequit. et sic sponsalia inchoant matrimonium. copulatio carnalis terminat matrimonium et consumat: modo mors corporis diminuit sponsalia et matrimonium: quod facit vacare beneficia. ergo si miraculose aliquis sacerdos a mortuis resurgeret permane et beneficia quas prius habuit non essent eirestituende. **S**ic codice mō est de matrimonio videlicet si vir alicuius mulieris suscitatetur a mortuis ad istuviz redire nō debet. **Q**uia talis mors dividit matrimonium etiam actus contractus.

**Q**uinto notandum est. **I**n littera dicitur si aliquis cognovit cognata aliculus postea non potest ea ducere in uxore cuius fuit cognata. **D**ubatur ergo vir in omni coitu contrahitur affinitas sua legitime sive nō. **E**t videtur quod sic. quia affinitas est personarum proximitas ex copula carnali. pueniens. modo si affinitas puenit a copula carnali. et in omni coitu est copula carnalis. ergo videtur quod omni coitu contrahitur affinitas. **E**t probatur hoc idē per Ap̄l̄ qui dicit. **O**mnis qui adheret meretrici sit vnuus cum meretrice. **O**t p̄ consequēt ex hoc contrahitur affinitas. **S**ed in oppositiō arguitur sic. omnis extra ordinaria pollutio non diminuit matrimonium. sed complex fornicatio extra thoro legitimum est extra ordinaria pollutio. quia talis non diminuit matrimonium. **A**lio istud dubium r̄ndetur quod fornicatio siue fit in legitimo thoro sive nomine quocunq; mō fit h̄z natura seu natura liter si aliquid cognoverit. cognata alterius non dicitur in matrimonio cuius ista cū ex fornicatione simplici extra matrimonium contrahitur affinitas sic cutum matrimonio. **E**t defuncta muliere vir nō p̄t alia ducere nisi in qua linea cū ex omni fornicatione contrahit affinitas naturaliter. vt iā dicitur est. **L**unc ad r̄oēzān̄ oppositum dicitur. quod aliquā comitēz̄ seu pollutōe esse extra ordinariā intelligi dupl̄. **O**no. quod non fit in thoro legitimo. **A**lio. quod non fit h̄z consuetudinē comiscendi. **S**i p̄mo tunc ipedit matrimonium: si scđo tunc non ipedit.

.i. sac̄ m̄rimoniū .i. manifeste corā ḡtib⁹  
Clonungium sacram coram populo celebrare